3 июня 2011 года

№ 92

Периодическое печатное издание

Официальный вестник
Цивильского района

Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется

бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 июня 2011 года  № 281

г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики  от 29.12.2007 г. №1096 «О
вопросах управления муниципальным долгом Цивильского района Чувашской Республики»

В соответствии с  постановлением Кабинета Министров  Чувашской Республики от 17 марта 2011г №87 «О внесении изменений в
постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 декабря 2007 г. № 347»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Главы Цивильского района Чувашской Республики от 29.12.2007 г. №1096 «О вопросах управления

муниципальным долгом Цивильского района Чувашской Республики» (с изменениями от 11.02.2008 г.) следующие изменения и
дополнения:

1) в Концепции управления муниципальным долгом Цивильского района Чувашской Республики (приложение № 3):
а) в разделе II «Основные термины и определения»:
абзац второй изложить в следующей редакции:
       «Долговая емкость бюджета - суммарное превышение доходов бюджета, поступлений от продажи акций и иных форм участия в

капитале, находящихся в муниципальной собственности Цивильского района Чувашской Республики, и средств от возврата
предоставленных из бюджета бюджетных кредитов над его расходами, обеспечивающими текущее функционирование органов местного
самоуправления Цивильского района Чувашской Республики и казенных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, без
учета расходов на обслуживание и погашение действующих обязательств, погашение просроченной кредиторской задолженности казенных
учреждений Цивильского района Чувашской Республики и бюджетных ассигнований на возможное исполнение выданных муниципальных
гарантий Цивильского района Чувашской Республики.»;

в абзаце третьем слова «муниципальных (бюджетных)» заменить словом «казенных»:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Под субъектами  муниципального сектора экономики понимаются органы муниципальной власти Цивильского района Чувашской

Республики и органы местного самоуправления, казенные, бюджетные и автономные учреждения Цивильского района Чувашской
Республики, казенные, бюджетные и автономные учреждения муниципальных образований, муниципальные унитарные предприятия
Цивильского района Чувашской Республики, муниципальные унитарные предприятия, а также хозяйствующие субъекты, доля
Цивильского района Чувашской Республики или муниципальных образований в уставных капиталах которых в соответствии с
законодательством Российской Федерации превышает 33,3 процента акций или доля участия в которых в иной форме составляет более
33,3 процента»;

б)  в абзаце одиннадцатом раздела V «Планирование прямых и условных обязательств» слова «и муниципальных (бюджетных)
учреждений» заменить словами «Цивильского района и казенных учреждений Цивильского района Чувашской Республики»;

в)  в разделе VIII «Учет консолидированного долга Цивильского района Чувашской Республики»:
 абзац одиннадцатый признать утратившим силу;
 дополнить абзацами следующего содержания:
«Учет консолидированного долга Цивильского района Чувашской Республики ведется ежеквартально по форме, включающей:
долговые обязательства Цивильского района Чувашской Республики;
         задолженность муниципальных унитарных предприятий Цивильского района Чувашской Республики, бюджетных и

автономных учреждений Цивильского района Чувашской Республики;
        задолженность организаций, в уставных капиталах которых в соответствии с действующим законодательством доля

Цивильского района превышает 33,3 процента акций или доля участия в которых в иной форме составляет более 33,3 процента (включая их
просроченную кредиторскую задолженность);

               3 июня, пятница                                                                                                                                                                              Официальный вестник
               № 92                                                                                                                                                                                                     Цивильского района

2

просроченную кредиторскую задолженность казенных учреждений Цивильского района Чувашской Республики;
        консолидированный долг Цивильского района Чувашской Республики без учета взаимных обязательств государственного и

муниципального секторов экономики друг перед другом, определяемый в соответствии с нормативными правовыми актами органов
местного самоуправления.»;

г) в абзаце восьмом раздела X «Порядок раскрытия информации о долге»
слова «конкурсах по размещению муниципальных ценных бумаг Цивильского района Чувашской Республики, а также иная информация»
заменить словами «аукционах или конкурсах, связанных с размещением муниципальных ценных бумаг Цивильского района Чувашской
Республики, а также иная информация в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

2) в Организационной структуре системы управления муниципальным долгом Цивильского района Чувашской Республики
(приложение № 4):

в абзаце седьмом позиции «Собрание депутатов Цивильского района» в графе «Полномочия (функции)» слова «муниципального
имущества» дополнить словами «муниципального имущества Цивильского района Чувашской Республики»;

в позиции «Финансовый отдел администрации Цивильского района » в графе «Полномочия (функции)»:
в абзаце тридцать первом слова «муниципальных (бюджетных)» заменить словом «казенных», слова «отраслевыми специалистами»

заменить словами «органами местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики - главными распорядителями средств
местного бюджета Цивильского района Чувашской Республики, в ведении которых находятся указанные учреждения»;

в абзаце тридцать втором слова «Управление экономики и имущественных отношений Цивильского района Чувашской
Республики» заменить словами «Сектор экономики и имущественных отношений администрации Цивильского района Чувашской
Республики»;

в позиции «Управление экономики и имущественных отношений Цивильского района Чувашской Республики»:
слова «Управление экономики и имущественных отношений Цивильского района Чувашской Республики» заменить словами

«Сектор экономики и имущественных отношений администрации Цивильского района Чувашской Республики»;
в графе «Полномочия (функции)»:
в абзаце восьмом слова «и автономных учреждений» исключить;
в позиции «Органы исполнительной власти Цивильского района Чувашской Республики -главные распорядители средств

Цивильского района Чувашской Республики»:
в графе «Полномочия (функции)»:
в абзацах первом и втором слова «муниципальных (бюджетных)» заменить словом «казенных»;
в абзаце третьем слова «муниципальных (бюджетных)» заменить словом «казенных», после слов «учреждений Цивильского района

Чувашской Республики» дополнить словами «и задолженности бюджетных и автономных учреждений Цивильского района Чувашской Рес-
публики»;

в графе «Основные требования к выполнению полномочий (функций)» в абзаце третьем слова «муниципальных (бюджетных)»
заменить словом «казенных»;

3) в пункте 2.4 раздела II «Порядок ведения Долговой книги» Положения о муниципальной долговой книге Цивильского района
Чувашской Республики (приложение № 5), слова «муниципальных (бюджетных)» заменить словом «казенных»:

4) в Порядке учета консолидированного долга Цивильского района Чувашской Республики (приложение № 6),
5) в пункте 3:
в абзаце третьем слова «муниципальных (бюджетных)» заменить словом «казенных»;
в абзаце четвертом слово «обязательства» заменить словом «задолженность», после слов «унитарных предприятий» дополнить

словом «, бюджетных»;
в абзаце девятом слова «муниципальных (бюджетных)» заменить словом «казенных»;
в абзаце десятом слово «обязательства» заменить словом «задолженность», после слов «унитарных предприятий» дополнить

словами «, бюджетных»;
в абзаце пятнадцатом слова «муниципальных (бюджетных)» заменить словом «казенных»;
в абзаце шестнадцатом слово «обязательства» заменить словом «задолженность», после слов «унитарных предприятий» дополнить

словами «, бюджетных»;
в пункте 5:
в абзаце третьем слова «муниципальных (бюджетных) учреждений Цивильского района Чувашской Республики» заменить словами

«казенных учреждений Цивильского района Чувашской Республики и задолженности бюджетных и автономных учреждений Цивильского
района Чувашской Республики по формам согласно приложениям № 3 и 4 соответственно»;

в абзаце четвертом слова «об обязательствах» заменить словами «о задолженности», слова «и автономных учреждений» исключить;
в пункте 6:
в абзаце втором слова «муниципальных (бюджетных)» заменить словом «казенных»;
в абзаце третьем слова «об обязательствах» заменить словами «о задолженности», после слов «унитарных предприятий» дополнить

словами «Цивильского района, бюджетных»;
приложение № 1 к Порядку учета консолидированного долга Чувашской Республики изложить в редакции согласно приложению №

1 к настоящему постановлению;
приложение № 2 к Порядку учета консолидированного долга Чувашской Республики изложить в редакции согласно приложению № 2

к настоящему постановлению;
дополнить новыми приложениями № 3 и 4 в редакции согласно приложениям № 3 и 4 соответственно к настоящему постановлению.

Глава администрации
Цивильского района                                                                Ю.М. Николаев

Официальный вестник                                                                                                                                                                                  3 июня, пятница
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 92

3

Приложение N 1
к  Порядку и формам учета консолидированного долга

Цивильского района Чувашской Республики
и отчетности

Консолидированный долг Цивильского района Чувашской Республики по состоянию на 1.______.____г.

В том числе  Вид обязательства Консолидированный долг Цивильского района
Чувашской Республики, всего ( гр.3+гр.4)  по  муниципальному

Цивильскому району
По муниципальным образованиям

Цивильского района
1 2 3 4

Прямые обязательства, всего
в том числе

 по ценным бумагам
по бюджетным кредитам, привлеченным от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

По кредитам, полученным от кредитных организаций, иностранных банков и
международных финансовых организаций

Просроченная кредиторская задолженность казенных учреждений
Цивильского района и казенных учреждений муниципальных образований

Долговые обязательства по предоставленным муниципальным
гарантиям Цивильского района Чувашской Республики

Задолженность  муниципальных унитарных предприятий  Цивильского
района и  автономных учреждений

 в том числе:
просроченная кредиторская задолженность

 Задолженность бюджетных  и автономных учреждений  Цивильского
района

в том числе:
просроченная кредиторская задолженность

Задолженность организаций, долями уставных капиталов которых владеет
Цивильский район

в том числе
просроченная кредиторская задолженность

Итого
* Доля превышает 33,3 процента акций.
  Руководитель
  Гл. бухгалтер

                                                                                                                          Приложение N 2
к  Порядку и формам учета консолидированного долга

Цивильского района Чувашской Республики
и отчетности

   Консолидированный долг_______________________________________________       по состоянию на 01.______.____г.
                                ( наименование муниципального образования Цивильского района)

В том числе Вид обязательства Консолидированный долг Цивильского района
Чувашской Республики, всего ( гр.3+гр.4) по Цивильскому району по городским и

сельским поселениям
1 2 3 4

Прямые обязательства, всего
в том числе

 по ценным бумагам
по бюджетным кредитам, привлеченным от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

по кредитам, полученным от кредитных организаций
Просроченная кредиторская задолженность казенных учреждений

Долговые обязательства по предоставленным муниципальным гарантиям Цивильского
района Чувашской Республики

Задолженность муниципальных унитарных предприятий
 в том числе:

просроченная кредиторская задолженность
Задолженность бюджетных и автономных учреждений Цивильского района

В том числе
просроченная кредиторская задолженность

 Задолженность организаций, долями уставных капиталов которых владеют Цивильский
район и муниципальные образования Цивильского района

в том числе:
просроченная кредиторская задолженность

Итого
* Доля превышает 33,3 процента акций.
  Руководитель
  Гл. бухгалтер

Приложение № 3
к Порядку учета консолидированного

долга Цивильского района
С В Е Д Е Н И Я

о просроченной кредиторской задолженности казенных учреждений Цивильского района
Чувашской Республики, находящихся в ведении главного распорядителя
средств местного бюджета Цивильского района Чувашской Республики

(наименование органа местного самоуправления Цивильского района)
по состоянию на 1 20     г.

(рублей)
№ пп Наименование казенных учреждений Цивильского района Сумма просроченной кредиторской задолженности

1.

 Итого

Руководитель
Главный бухгалтер

                                                                                                                           Приложение № 4
к Порядку учета консолидированного

долга Цивильского района
С В Е Д Е Н И Я

о задолженности бюджетных и автономных учреждений Цивильского района Чувашской
Республики, функции и полномочия учредителя которых осуществляет

               3 июня, пятница                                                                                                                                                                              Официальный вестник
               № 92                                                                                                                                                                                                     Цивильского района

4

(наименование органа местного самоуправления Цивильского района)
по состоянию на 1 20     г.

(рублей)
№ Сумма задолженности

пп

Наименование бюджетных
и автономных учреждений
Цивильского района всего в том числе

просроченной
кредиторской
задолженности

1.

2.

 Итого

Руководитель
Главный бухгалтер

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
15 апреля 2011 г. №07-01

г. Цивильск

О внесении изменений в Устав Цивильского района Чувашской Республики

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава Цивильского района Чувашской Республики, принятого решением
Собрания депутатов Цивильского района от 17 ноября 2005 года

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА Р Е Ш И Л О:
          1. Внести в Устав Цивильского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Цивильского района от 17 ноября 2005 года,
следующие изменения:

1) В статье 8 части 1
         пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также
формирование и размещение муниципального заказа;».
         2) дополнить абзацем 7 части 1 статьи 39  в следующей редакции:
         «разрабатывает и утверждает схему размещения нестационарных торговых объектов в порядке, установленном уполномоченным органом
исполнительной власти Чувашской Республики.».
         3) В статье 51:
         а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
         «1. Муниципальное образование – Цивильский район может создавать муниципальные предприятия и учреждения, необходимые для осуществления
полномочий по решению вопросов местного значения.»;
          б) пункт 5 изложить в следующей редакции:
          «5. Органы местного самоуправления Цивильского района от имени муниципального образования Цивильский район субсидиарно отвечают по
обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.».

4) абзац 8 части 1 статьи 56 изложить в следующей редакции:
           «часть прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей, в
размерах, устанавливаемых нормативными правовыми актами Собрания депутатов Цивильского района, и часть доходов от оказания органами местного
самоуправления и казенными муниципальными учреждениями платных услуг, остающаяся после уплаты налогов и сборов;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Цивильского района                         Т.Г. Кузьмина

 Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики
Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года

Периодическое печатное издание
«Официальный вестник

Цивильского района»
Адрес редакционного совета  и

издателя:
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,

д.12
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Периодичность выхода по мере
необходимости.

Председатель редакционного совета
В.Ю. Васильев.
Тираж 50 экз.

Выпуск от 3.06.2011 г.
Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики